

Datos personales

Nombre: Guillermo Vargas Rojas

Identificación: 1-0590-0452

Residencia: Puntarenas, Corredores, Laurel

Teléfono: 88173607

Correo electrónico: gvargasr16@gmail.com

Miembro del Colegio de Ingenieros Agrónomos de Costa Rica.

Presentación

Profesional con una formación integral en el área agrícola, contemplando en su formación académica el componente de fitotecnia, producción animal y socioeconómico, especializado en el cultivo de la palma aceitera, con amplia trayectoria en todas las áreas del cultivo.

Sin embargo, la mayor fortaleza es el trabajo con grupos de pequeños productores de la región sur del país, la sensibilidad social y económica que he logrado desarrollar y me ha permitido ser exitoso en mi desempeño profesional.

Formación académica

1992 Universidad Nacional. Licenciatura en ingeniería agronómica

2004 Universidad Estatal a Distancia. Maestría en extensión agrícola

Experiencia laboral

1992-1995 Proyecto agroindustrial Coto Sur, Laurel de Corredores. Extensión agrícola, encargado de los programas especializados del cultivo de palma aceitera.

1996-2008 Coopeagropal R.L, jefe del departamento de agronomía, gerente de la división de operaciones agrícolas.

2009-2013 Venta de servicios profesionales y productor independiente hasta la fecha.

Participación en organizaciones sociales

-Miembro de la junta directiva de una Asociación de Desarrollo por un periodo de cuatro años.

-Miembro del primer consejo de Biodiversidad del Area de Conservacion de Osa (ACOSA)

-Organizaciones ambientales que administraban el fidecomiso para financiar a pequeños productores agropecuarios.

-Integrante del primer centro agrícola cantonal con sede en Laurel de Corredores.

-Miembro del Consejo de Administración de Coopeagropal R.L desde marzo 2013 a la fecha.

Referencias

Jim Fernández Ramírez – Presidente del Consejo de Administración de Coopeagropal R.L

Teléfono: 8707-8984

José Hernández Esquivel – Miembro del Consejo Administrativo de Coopeagropal R.L en representación del MAG.

Teléfono: 8692-4404